
Motion till riksdagen 

1987/88:Sk55 
av Knut Wachtmeister m. fl. (m) 

med anledning av riksdagens revisorers förslag 1987 l 

88: 17 angående begränsning av statliga bolags rätt till 
förlustavdrag vid beskattningen 

Revisorerna föreslår att rätten till förlustavdrag i samband med aktieägartill

skott från staten begränsas. Bakgrunden är att riksdagens revisorer har 

granskat verkningarna från statsfinansiell synpunkt av statligt stöd för 

förlusttäckning hos statliga bolag. Revisorerna har vid sin granskning funnit 

att bolagen genom nuvarande praxis vid beskattningen ges kompensation 

från statens sida två gånger för redovisade förluster, nämligen dels i form av 

det direkta statliga stödet, dels i form av rätt till avdrag för motsvarande 

förluster vid inkomstbeskattningen. 

Enligt nuvarande regler beskattas statliga och kommunala aktiebolag 

enligt samma regler som gäller för övriga svenska aktiebolag. Revisorernas 

förslag innebär att denna princip skulle brytas, något som enligt vår 

uppfattning skulle leda till ytterligare krångel i skattesystemet. Effekten av 
en sådan ändring skulle bli särskilt besvärlig i företag som har både statliga 

och privata ägare genom att en del av ett aktieägartillskott skulle vara 

skattepliktigt, medan den övriga delen skulle vara befriad från skatt. Enligt 

vår mening bör även i fortsättningen inkomstbeskattningen för aktiebolag 

vara densamma oberoende av vem eller vilka som är dess ägare. 

Det problem som revisorerna aktualiserar bör enligt vår mening lösas 

genom att staten i görligaste mån avhåller sig från att ge stöd till förlustföre

tag, vare sig de är statliga eller privata. När det gäller moderata samlingspar

tiets syn på staten som ägare av företag har denna redovisats i an n an motion. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen avslår riksdagens revisorers förslag beträffande be

skattningen av statliga medelstillskott avsedda för förlusttäckning i 

företag i vilka staten är aktieägare. 
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